
 

 Direzione Scuole e Governance 

Città Metropolitana di Genova 
Piazzale G. Mazzini 2 - 16122 Genova 
Tel. 0039.010.5499.1 - Fax 0039.010.5499.443  
www.cittametropolitana.genova.it - PEC: pec@cert.cittametropolitana.genova.it  
codice fiscale 80007350103 – partita IVA 00949170104 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

ISO 37001:2016 

“Finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU”

Protocollo n. 1806/2023 

Classificazione 15.02 

Fascicolo 2022/89 

Prot. prec. n.  

Ns. rif.  

Servizio Servizio Edilizia 

Ufficio Ufficio Riqualificazione edilizia 

Genova, 12/01/2023 

 

A: RWS S.R.L.   
00732060280.PADOVA@PEC.ANCE.IT 

  

 

OGGETTO: COMMESSA LAS.21.00022 - INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
MEDIANTE MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE COPERTURE E RESTAURO 
ORATORIO E GALLERIA NAPOLEONICA – LICEO SCIENTIFICO ANNESSO CONVITTO 
COLOMBO - SEDE - VIA BELLUCCI, 4 GENOVA.  

 

 

ORDINE DI SERVIZIO AVVIO PROGETTAZIONE ESECUTIVA. 

Ai sensi dell’art. 4 del Capitolato Speciale di Appalto 

 

Il sottoscritto Ing. Angelo Allodi, Responsabile del Procedimento dei lavori di cui sopra 

PREMESSO che: 

- Con Atto Dirigenziale n° 2383/2022 del 21 Ottobre 2022 si è proceduto all’aggiudicazione 

dell’appalto integrato relativo Intervento di efficientamento energetico mediante manutenzione 

straordinaria alle coperture e restauro oratorio e galleria napoleonica – liceo scientifico annesso 

convitto colombo - sede - via Bellucci, 4 Genova, al soggetto affidatario RWS S.r.l. (professionisti 

incaricati: arch. a. zattera, dott. geol. p. cornale, ing. d. caruso) per un importo contrattuale di € 

1.342.267,14 Iva e contributi previdenziali compresi. 

- L’importo totale della Progettazione Esecutiva ammonta ed  € 60.021,70 di cui € 47.305,88 come 

importo ribassato della parcella professionale, € 1.892,24 di oneri previdenziali al 4% e € 

10.823,59per IVA al 22% . 

- Il contratto dell’ intervento in oggetto è stato formalizzato in data 6 Dicembre 2022 col n. 219/2022; 



 Pagina 2 di 2 

 

ORDINA 

all’Operatore economico in indirizzo di dare avvio, a partire dalla data del 16/01/2023, alle attività di cui 

all’art. 4 del Capitolato Speciale d’Appalto (progettazione esecutiva), nel rispetto delle tempistiche previste 

allo stesso articolo ed in osservanza delle prescrizioni previste nella parte terza del Capitolato Speciale di 

Appalto.  
Nella stessa data sono convocati il DEC e DL arch. Giorgio Guasco e il RTP in indirizzo per la sottoscrizione 

del verbale di avvio del servizio di progettazione esecutiva ed il RTP in indirizzo per la sottoscrizione del 

verbale di avvio del servizio di progettazione esecutiva. 

 

Il presente ordine di servizio deve essere restituito debitamente firmato in segno di ricevuta. 

 

Genova, li 12/01/2023 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

sottoscritta da 
(ANGELO ALLODI) 

con firma digitale 
 
 

  

Per ricevuta: 

Operatore economico affidatario 
…………………….….. 


